7

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTOi E

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 ~ Fe__Ch -

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 12 de setembro de 2019.

Memorando n° 18/2019 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatorio para aquisicdo de material de informatica

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicao de HD externo e pendrive, para atender as
necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

docnc. Jeonn %%\\3;\,

Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo~Senhor
WILSON NAPOLEAO GUENZE
Presidente CMAO



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLlNTi
fis__ O,

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fone 42-3533-1517

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PESQUISA DE PRECOS Camara Municipal

OBJETO: aquisi¢do de material de informatica

Quantidade Produto Valor
RS
01 e HD externo com
capacidade de 1 TB
02 Pendrive com R$
capacidade para 32 g

A pesquisa deverd ter prazo de validade, ser impresso no papel timbrado da empresa e constar o nimero do CNPJ.

Anténio Olinto, 02 de setembro de 2019.
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De: Top Store Informatica <topstore@msn.com> %
Para: "camaraao@ibest.com.br" <camaraao@ibest.com.br> ‘-;'
Data: Qua, Set 4, 2019 15:05
|, -
Assunto: RE: Solicitacdo de orcamento alterado
Anexos: CAMARA ANTONIO OLINTO.pdf
Boa tarde

Segue em anexo

Obrigada

TOP STORE INFORMATICA
www.topstoreinformatica.com.br
e-mail / skype: topstore@msn.com

Ol (42) 3532-2344
TIM (42) 9923-4557
CLARO / WhatsApp (42) 8836-9845

De: camaraao@ibest.com.br <camaraao@ibest.com.br>

Enviado: quarta-feira, 4 de setembro de 2019 12:49

Para: Top Store Informatica <topstore@msn.com>
Assunto: Solicitacao de orgamento alterado

Prezados,

Segue pedido de orgamento, foi alterado 01 item em relacdo a cotagdo anterior.

Att.

Juraci Inés .

Camara Municipal de Antonio Olinto

42-3533-1517



gl de 4,

<3 Top Store {

INFORMATICA :
LUCIAND FOSCHIANI = ME m—-QLL.

CNPJ 11.264.503/0001-90

Venda, Manvutengio e Instalagio de Computadores, Notebooks, Impressoras, Redes,
GPS, Relégio Ponto Eletrdnico e Monitoramento On-Line

Yg - on\@

Sao Mateus do Sul, 04 de Setembro de 2019

ATT: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

Conforme solicitado, segue proposta de preco com respectivas especificacoes:

VALOR UNI | VALOR TOTAL

01 |HDD EXTERNO 1 TB SEAGATE 310,00 310,00
02 |PENDRIVE 32GB 48,00 96,00
TOTAL 406,00

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:

* Validade da Proposta: 15 (Quinze) dias;

Atenciosamente,

Luciano Foschiani

Consultor Técnico de Hardware e Software

AV. Ozy Mendonga de lima, 796 Centro | Sdo Mateus do Sul - PR.
@ (42) 3532-2344 / (42) 9922-7746
e-mail / msn: topstore@msn.com | Skype: topstore | WebSite: topstoreinformatica.com.br



11/09/2019 Emisséo de 22 via de Certidao

o\ de Ang.
BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servi¢os Legisia@ Cana 2
POEN z
Receita Federal e o ————— 5
4 @ CERTIDAO g ;
% »
~O2..

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUCIANO FOSCHIANI
CNPJ: 11.264.503/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:39:35 do dia 11/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2020.

Cadigo de controle da certidao: D36E.9B5A.0BC7.BC85

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

== Preparar pagina

Nova Consulta §l para impressio

servicos.receita fazenda aov br/Servicos/cartidan/CNDC AR IntaCan\/ia/R act amrdnC ar Zia mem® e SRS st b € A P
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.264.503/0001-90
Razado Social:LUCIANO FOSCHIANI

Endereco: AV OZY MENDONCA DE LIMA 796 CENTRO / CENTRO / SAO MATEUS DO
SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/09/2019 a 02/10/2019

Certificagdo Nimero: 2019090304111696687986
Informacgdo obtida em 11/09/2019 15:29:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httns*//constilta-crf caiva anv hr/icanc ilfarH/namac/imnracean jof



# “Lx ESTADO DO PARANA
»8 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL

Data: 11/09/2019 15h37min

NUmero ——— Validade
' 64326 \ d],1 é1 0/2019 '
o >

SECRETARIA DE FINANCAS jo\" %
<
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS § 2
Nome / Razao Social Fh,_(:ﬂ___ —
LUCIANO FOSCHIANI  CNPJ: 11264503000190
— J
Aviso —_
Sem débitos pendentes até a presente data.
- J
— Comprovacao Junto & Finalidade s
- J
. Mensagem —

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricdo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Inscricao

Contribuinte: LUCIANO FOSCHIANI

Enderego: Avenida OZY MENDONGA DE LIMA, 796 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Caodigo de Controle
[;IWR3ZHALNJ1 EXOLA1

l A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informadoq

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 11 de Setembro de 2019

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83300000 - Fone:4239127010

Paagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCIANO FOSCHIANI

(MATRIZ E FILTATIS) CNPJ: 11.264.503/0001-90
Certid&o n®: 183404142/2019
Expedicdo: 11/09/2019, as 15:40:22
Validade: 08/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Ler 3l i oA 86 qu e LUCIANO FOSCHIANTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o -

11.264.503/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa jJuridica, a Certidio atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se 3 verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
dcordos. judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, 'a cugtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Estado do Parana & d'“"'d%
Secretaria de Estado da Fazenda 4
Receita Estadual do Parana g

Yy. PR

Certiddo Negativa Mo_OR
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020595359-31

Certidao fornecida para 0 CNPJ/MF: 11.264.503/0001-90
Nome: LUCIANO FOSCHIANI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-

se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Enmitido via Internet Publica (11/09/2019 15:31:57)
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@@ Solugdes em informatica

Orcamento

mm
01 Externo Seagate R$ 310,00 R$ 310,00
Expaxlslon -
- 1TB - USB 3.0 - Preto
PENDRIVE 32GB SANDISK R$ 50,00 $ 100.00

Total R$ 410.00
Validade: 10 dias

Sd@o Mateus do sul. 04 de Setembro de 2019

" CECHINATTO POHL E CIA LTDA

- CNPJ 08.768.289/0001-03
RUA TENENTE MAX WOLF FILHO 408 CENTRO

SAO MATEUS DO SUL - PR 42 3532 1060
msnpontocom@msn.com
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CECHINATTO POHL & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.768.289/0001-03
Certiddo n®°: 183404436/2019
Expedicédo: 11/09/2019, as 15:42:06
Validade: 08/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifiieca—se que CECHINATTO POHL & cCIa LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

08.768.289/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dolis) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a c#stas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  08.768.289/0001-03
Razao Social:CECHINATTO POHL E CIA LTDA

Enderego:  RUA TENENTE MAX WOLFF FILHO 408 / CENTRO / SAQ MATEUS DO SUL /
PR / 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/08/2019 a 25/09/2019

Certificacdo Nimero: 2019082703444171169115
Informacdo obtida em 11/09/2019 15:26:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.qov.br/consultacr/naaes/canc el mmrm o dm v ¢
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& @ Receita Federal |
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CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CECHINATTO POHL & CIA LTDA
CNPJ: 08.768.289/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:10:36 do dia 26/06/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/12/2019.

Cddigo de controle da certidio: 3707.10C8.DE15.128E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

",,% Preparar pa’ginr)a
para impressio

Nova Consulta
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Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

e,

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020595344-19

F-

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 08.768.289/0001-03
Nome: CECHINATTO POHL & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n3o

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nzo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-

se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tribut

arias acessorias.

Vilida até 09/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/09/2019 1 5:31:03)
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Data: 11/09/2019 15h38min

i i ESTADO DO PARANA Nimero Va1|idade
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL ( ?@ﬁ E:} 1/10/2019 ,
SECRETARIA DE FINANCAS 8’° %

e
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS g
Fis \S
Nome / Razao Social —
(_CECHINATTO & POHL & CIA.LTDA. CNPJ: 08768289000103 J
.
Aviso
(— )
Sem débitos pendentes até a presente data. J
N
(_ Comprovagéo Junto & Finalidade N
— J
- Mensagem o

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricdo

Contribuinte: CECHINATTO & POHL & CIA. LTDA.
Endereco: Rua TENENTE MAX WOLFF FILHO , 408 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Cddigo de Controle
[;WFNJTPEA29NIRP1 j

LA validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cadigo de controle informadﬂ

http://www.saomateusdosul. pr.gov.br

Séao Mateus do Sul (PR), 11 de Setembro de 2019

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

PAaaina 1 dAe 1
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTi "
M-S0
CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 Fone 42-3533-1517

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

PESQUISA DE PRECOS Camara Municipal

OBIJETO: aquisi¢do de material de informatica.

Quantidade Produto Valor
RS
01 e HD externo com N 24
capacidade de 1 TB U 6990
02 Pendrive com i RS
capacidade para 32 g /('5/ (49,89 ]
490.39

A pesquisa devera ter prazo de validade, ser impresso no papel timbrado da émpresa e constar o niimero do CNPJ.

Anténio Olinto, 02 de setembro de 2019.

28.598.703/0001-851
EUZABETH MULLER 07823752948

RTEC SOLUCOES g INFORMATICA

Rua Joao Gabrie| Martins, 1012

Sala 02 - Centro - CEP 83900-000
L Sé&o Mateus do Sy - PR
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Estado do Parana ;
Secretaria de Estado da Fazenda &
Receita Estadual do Parana §
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Certiddo Negativa L
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020595386-69

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 28.598.703/0001-82
Nome: ELIZABETH MULLER 07823752948
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e no tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/01/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (11/09/2019 15:33:55)
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.598.703/0001-82
Razdo Social:ELIZABETH MULLER

SUL / PR / 83900-000

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:10/09/2019 a 09/10/2019

Certificacdo Niimero: 2019091003453457883297

Informagé&o obtida em 11/09/2019 15:27:25

wWww.caixa.gov.br

Enderego:  RUA JOAO GABRIEL MARTINS 1012 SALA 02 / CENTRO / SAO MATEUS DO

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.

€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

-crf.caixa.gov.br/con sultacrf/pages/impressao isf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ELIZABETH MULLER 07823752948
CNPJ: 28.598.703/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
na@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidio ests condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:11:45 do dia 22/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/11/2019.

Caodigo de controle da certidgo: A453.0701.B270.AE2D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Preparar pigina

Nova Consulta B para impress3o

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CND ConitntaQam fin /B ac: e i oo e



Data: 11/09/2019 15h37min

ESTADO DO PARANA Ntmero Validade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL C M 1‘%24291Q
SECRETARIA DE FINANGAS & e
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 3
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Nome / Razao Social

-

ELIZABETH MULLER 07823752948 CNPJ: 28598703000182

N

Aviso

i
J

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagéo Junto a Finalidade

== =y

(_ Mensagem i
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricéo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidzo.

Inscricdo

Contribuinte: ELIZABETH MULLER 07823752948
Endereco: Rua JOAO GABRIEL MARTINS, 1012 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Cddigo de Controle

[:3WJ9QPBY34YQMNB1 j

[A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. I

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Séo Mateus do Sul (PR), 11 de Setembro de 2019

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELIZABETH MULLER 07823752948

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.598.703/0001-82
Certiddo n®: 183404610/2019
Expedigdo: 11/09/2019, as 15:43:41
Validade: 08/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certiafica-se que ELIZABETH MULLER 07823752948
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.598.703/0001-82, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgédo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3do atualizados até 2 (dgis) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prieviidenciaries, A honeraries =« cuastas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Péblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 12 de setembro de 2019

TERMO DE REFERENCIA DE PREGOS

Solicitamos cotacdo de pregos com as empresas, Luciano Foschiani — ME, Cechinatto Pohl & Cia Ltda e
Elizabeth Muller R Tec Solugdes e Informatica.

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR TOTAL REGULARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA

Luciano Foschiani — ME RS 406,00 SIM

Cechinatto Pohl & Cia Ltda RS 410,00 SIM

Elizabeth Muller R Tec RS 490,79 SIM

Solugbes e Informatica.




Comprovante de Inscri¢do e de Situacdo Cadastral év‘\ - Rg‘%ina 1de2
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Comprovante de Inscricao e de Situacio Cadastral ‘ %

L]
Contribuinte, % 23

2
Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncmwncie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

A informagé&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
11.264.503/0001-90 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO

iy CADASTRAL 20/10/2009

NOME EMPRESARIAL
LUCIANO FOSCHIANI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fededededede sk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparacgio e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGCAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagio e manutencgao elétrica

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo
18.12-1-00 - Impressio de material de seguranga

18.13-0-01 - Impress&o de material para uso publicitario

33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessorios Novos para veiculos automotores
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

95.12-6-00 - Reparagio e manutengao de equipamentos de comunicagéo

95.21-5-00 - Reparagio e manutencao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO il NUMERO COMPLEMENTO
AV 0ZY MENDONCA DE LIMA 79¢
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
83.900-000 CENTRO SAO MATEUS DO SUL PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(42) 9922-7746

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededede

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA | | 20/10/2009

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedededede e Fededededeedesk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/09/2019 as 15:04:15 (data e hora de Bras'ilia). Pagina: 1/1

https://www.receita.fazenda. gov.br/pessoajuridica/cnpi/cnnireva/Crmicata e e
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 12 de setembro de 2019.

Memorando n° 53/2019 — Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de material de informatica,
solicitado através do memorando n° 18/2019 pelo setor de Compras e Contratos,
venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da
disponibilidade financeira e dotacdo orgamentaria do valor de R$ 406,00
(quatrocentos e seis reais) para a referida aquisicao.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

g =
WILSgN %APOLEA%CJ? =

Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Anténio Olinto, 12 de setembro de 2019.

Memorando n° 14 /2019 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 053/2019.

\ INFORMACOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido, objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dotagdo orcamentaria e
disponibilidade financeira, para aquisicdo de material de processamento de dados, solicitado através do
'memorando n® 053/2019 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade
financeira e dotagdo orcamentdria para a referida aquisicao.

'Estimativa de Valores: R$ 406,00

3
N
o

Ve« o wnd

'ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ESALDO DA DOTAGAO ORCAMENTO

ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL P

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
i’ RS 23.530,28

PROJ./ATIV. : 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

DOTACAO : 05 — MATERIAL DE CONSUMO

;'COMPL. ELEMENTO: 3.3.90.30.17.00.00.00 — MATERIAL DE

| PROCESSAMENTO DE DADOS

‘ RECURSO: 1001 - RECURSOS LIVRES

i RECURSOS FINANCEIROS: :
'( x) Existe Recursos Financeiros () N3do existe Recursos Financeiros

|

|
|

Atenciosamente,

Rdnaldo Oliveira do Nascimento

Contador

Ao Exmo. Sr imento
’ . o Oliveira do Nascim
Wilson Napoledo Guenze RO ador CRC PR 0B664/0-5

: _de Antonio Olinto
Presidente CMAO Camara Mun. 42 o0 o1



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 M3

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 16 setembro de 2019.

Memorando n° 54/2019 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de material de informatica,
solicitado através do memorando n° 18/2019 pelo setor de Compras e Contratos e
bem como a Declaragdo de Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel
pela contabilidade, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer
Juridico acerca do procedimento licitatério 3 ser adotado.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Wil$on Napaiezo Gtenze
Presidente CMAO

Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado

éi‘jg - il!‘"““
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ESTADO DO PARANA
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PARECER JURIDICO Mot
INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos
ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicao de material de informatica.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitac&o. Contratagdo Direta. Licitagado
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 18/2019 do Setor de Compras e Contratos, que
se trata de uma contratacdo para aquisicdo de material de informatica destinado 3 atender
as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (trés) orgamentos, cujas descrigdes e quantidades dos
produtos estdo pormenorizadas nos orcamentos, que tém como valor total:

1) R$ 406,00 pela Luciano Foschiani - ME;
2) R$ 410,00 peia Cechinatto Pohl & cig LTDA; e
3) R$ 490,79 pela Elizabeth Muller;

Eo relatério, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitac&o,
tanto para a aquisicao de bens, quanto para que haja prestacgo de servigos em favor da
Administragéo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:

At 37 -(..)

[EuY
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XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras, servigos,

compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagéo
publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigagbes de pagamento, mantidas as condigoes
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias
de qualificagdo técnica e econdmica indispensaveis & garantia do
cumprimento das obrigacées. (grifo nosso)

Em @mbito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitacdes)
traz regra idéntica, senao vejamos:

Art. 22-As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagées,
concessoes, permissées e locagbes da Administragdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitacéo,
ressalvadas as hipdteses previstas nesta Lej. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XX| da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizacdo de procedimento licitatério para
contratagGes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excecdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislacéo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracao

Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratagdes diretas sem a concretizagdo de
certame licitatorio.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratagdo direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipdteses de

dispensa de licitag3o, sendo este rol taxativo. Alids, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administragdo somente podera dispensar-se de realizar a competicdo se
ocorrente uma das situagées previstas na lej federal. Leij estadual, municipal
ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada nao poders
criar hipotese de dispensabilidade.”

-‘:‘3

» \ G Any,
CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLﬂ‘i'O

~ gm\.l\\0

g



Q?e‘ as 4, 2

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
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Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Marcal Justen Filho, “os custos necessérios a licitagdo
ultrapassaréo os beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipdtese de dispensa de licitagéo pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatorio & superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio
da licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem
direta auferivel pela administracéo, decidindo o legislador, a vista do interesse
publico, pela prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideracdes, & relevante realcar que as hipéteses de dispensa
de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a
seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensavel a licitagéo:

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo

servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. ll, alinea “a”,
€ importante trazer a baila a mencionada norma legal com a atualizacdo realizada pelo
decreto n® 9.412 de 18 de junho de 2018:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos I a Ill do

artigo anterior serdo determinadas em func&o dos seguintes limites, tendo em
vista o valor estimado da contrataggo:

Il - para compras e servigos néo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); (valor
atualizado pelo decreto n° 9.412 de 18 de junho de 2018)

2
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Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excegdes, que compras e servicos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - sao
dispensaveis de licitacao.

No caso em aprego, o menor valor dos orcamentos apresentados para a
aquisicao de material de informatica é de R$ R$ 406,00 (quatrocentos e seis reais), ou seja,
valor aquém do limite legal para a obrigacéo de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se g subsuncao da previsdo legal acima transcrita ao objeto
da contratagdo em comento, de maneira a ser permitida 4 Camara Municipal de Antonio
Olinto a contratacéo direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacéo.

Assim, no caso de contratagao direta, e diante dos orcamentos apresentados,
verifica-se que o menor preco esta de acordo com as especificagdes sugeridas, e, portanto,
neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O FORNECEDOR QUE
APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratacio direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebracdo do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

“...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitagéo envolvem, na
verdade, um procedimento especial e simplificado para a selegéo do
contrato mais vantajoso para a Administragdo Publica. Hé uma série
ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. Auséncia de licitagdo ndo significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como
verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratacéo,
disponibilidade de recursos, etc. ). Devem ser observados os principios
fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contrataggdo possivel, segundo os principios da licitagdo”, E
mais adiante arremata o referido autor: “a adminstragéo deveréa definir
O objeto a ser contratado e as condigbes contratuais a serem
observadas. A maior diferenga residira em que os atos internos
conduzirdo a contratagac direta, em vez de propiciar previa licitagéo.
Na etapa externa, a Administragdo devera formalizar contratagdo.”

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLI Aoy
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Nao é demais lembrar a necessidade de comunicagdo da dlspens?\a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagdo e publicagdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condigéo para eficacia dos atos, assim como a razdo
da escolha do fornecedor e a justificativa do prego, de acordo com o art. 26, caput, paragrafo
unico, inc. Il e Il da lei de licitagdes.

Como em qualquer contratagdo direta, o preco ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequacao restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratagc&o depende da razoabilidade do preco a ser desembolsado pela
administragdo publica, bem como na verificagdo da dotagio orcamentéaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas, A LICITAGAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. Il da
lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e
decidir pela contratacao direta ou realizar licitag3o.

No caso de a auioridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR
VALOR em or¢amento, dentre aquele que apresentou as Certiddes Negativas de Débitos
Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos relativos ao
FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, € necessario juntar Declaragdo atestando o cumprimento do
previsto no art. 7°, inc. XXXIII, da CRFB e cdpia do Contrato Social da empresa vencedora,
com suas alteragoes.

E o parecer, salvo melhor juizo.

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO O!.;NTO >

a‘?’
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINng .

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 W= 33

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 23 de setembro de 2019.

Memorando n° 55/2019 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 18/2019 - Aquisigdo de material de material de
processamento de dados.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragao de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitacdo, com a empresa, LUCIANO FOSCHIANI — ME tendo em

vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as especificagbes do
termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

l p AZ !e‘; ‘m — ‘
Wilson Napeleio Gdenze
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski

298 97 Aay
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO > 4

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 23 de setembro de 2019.

Memorando n° 56/2019 — Presidente

Assunto: Elaboracio de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagao para aquisicdo de material
de processamento de dados, bem como a verificag@o de disponibilidade financeira e
orcamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam
tomadas as medidas necessarias para a elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

J > S/%J)/ .
Wil%n Napoléao Guenze

Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 23 de setembro de 2019.

Memorando n° 57/2019 — Presidente

Assunto: Autorizacdo para pagamento

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de material
de processamento de dados e bem como 3 verificagdo de disponibilidade financeira
€ orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam

tomadas as medidas para pagamento do referida servico.

Sem mais paia 5 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Wilson Napoicao nze

F-’res-iden_te CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Analista Administrativo
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DECLARACAO DE CUMPRIMENT()~ DO INCISO XXXﬁ'[‘”"’“'"
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa LUCIANO FOSCHIANI - ME - CNPJ N° 11.264.503/0001-90, Av. Ozy
Mendonga de Lima, 796 Centro. S3o Mateus do Sul, Parana através de seu Diretor
ou Representante Legal, Luciano Foschiani, portador da carteira de identidade n°
6447820-6 e CPF sob n° 017.204719-67 declara para fins do inciso XXXIIl do artigo 7°
da Constituicido Federal, com redacéo dada pela Emenda Constitucional, n° 20/98, que
nao emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser express&o de verdade, firmamos o presente.

Sé&o Mateus do Sul, em 23 de setembro de 2019.

A/(/?MD ﬂd((A.Zh f,. bif(/{)F. %//ky—r M

[ Nome, Cargo e Assinatura do Représentante Legal ]

| SRR R oo R S e

| TOP STORE INFORMATICA -
i _LUCIANO FOSCHIANI
§  CNPJ 11.264.503/0001-80

§  FONE:(42)35322344 |
H,.,,_,,'__,A__' lg

Y

[ Carimbo do CNPJ |
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269

&

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIEICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2019

Fundamentado no art. 24; inc. II. e de acor
Dispensa de Licitagdo n® 08/2019. Aquisig
EMPRESA: Luciano Foschiani - ME .-
CNPJ: 11.264.503/0001-90 - )
DOTACAO: 05 — Material de consumo
COMPLEM. ELEMENTO:3.3.90.30.17.0
Valor Total: R$ 406.00 ‘

do com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de
o de material de processamento de dados.

0.00.00 — Material de processamento de dados.

Data: 23/09/2019.
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO £ 3%
LICITAGOES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO N° 08/2019

Fundamentado no art. 24, inc_ II, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n° 08/2019, Aquisigdo de
material de processamento de dados

EMPRESA: Luciano Foschiani - ME

CNPJ: 11.264.503/0001-90

DOTACAO: 05 — Material de consumo

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.17.00.00.00 — Material de processamento de dados.

Valor Total: RS 406,00

Data: 23/09/2019

Wilson Napoleio Guenze
Presidente CMAO
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ente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutus
assinatura utilize o software BRy Signer ou o verific

+ Documento assinado digitalm,
' Para verificacao e detalhes da

MUNICIPIO DE
ASSINADO DIGITALMENTE ANTONIO OLINTO
Validade juridica assegurada  76.020.460/0001-43
conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a ICP-Brasil Emitido por: AC
Certisign RFB G5

br y -  Data: 25/09/2019
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

*d < ou\Q

CEP 83.980-000 - Rua Gasparina Simas Miléo, 269 A 39
\
INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2019

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: Luciano Foschiani - ME

CNPJ: 11.264.503/0001-90

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio.

OBJETO: Aquisi¢do de material de
de Dispensa de Processo Licitatorio.
Valor Total: R$ 406.00

Dotagdo: — DOTAGAO: 05 — Material de consumo

COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.17.00.00.00 — Material de processamento de dados.
Valor Total: R$ 406,00
Recurso 1001 — Recursos Livres.

Data: 24/09/2019
Wilson Napole%‘ guenze %j

Presidente CMAO

limpeza e produtos de Higienizagdo conforme Termo de Ratificacio
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EDICAO DIGITALIZADA N° 0631— ANO Il — 07 Péags. ANTONIO OLINTO, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2019,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO - PARANA
Rua Reinaldo Machiavelli, 202 - Centro - CEP 83980-000

E-mail: diariooficial_pmao@hotmail.com

Responsavel: ANGELICA KRUCHELSK| ZWIERZIKOWSKI ﬁJ
Esta edicdo do Diario Oficial encontra-se disponivel, gratuitamente, na versdo impressa, junto ao Gabinete do Prefeito na Prefeitura Municipal
SUMARIO ATOS DO PODER EXECUTIVO
LICITACOES E CONTRATOS
ATOS DO PODER EXECUTIVO AVISG DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 057/2019.

A Prefeitura do Municipio de Antonio Olinto, Paran4, na forma da Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, na Lei n° 8666 de
21 de junho de 1993 e Decreto Municipal n® 150/2018, realizard na sede da Prefeitura Municipal, situado na Rua Reinaldo
Leis.....0ci el avin . Machiavelli, n° 202, nesta Cidade. licitagdo na modalidade PREGAO PRESENCIAL, do tipo MENOR PRECO, objetivando
A CONCESSAO ONEROSA DE USO DO ESPACO PUBLICO PARA FINS DE EXPLORACAO COMERCIAL DA
PRACA DE ALIMENTACAO, BRINQUEDOS, BEBIDAS DURANTE EVENTO DAS FESTIVIDADES DE ANI-
VERSARIO DO MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO /PR NOS DIAS 26 E 27 DE OUTUBRO DE 2019. no dia 10

Decretos i i de outubro de 2019 as 09:30 horas,
Informa ainda que o edital e seus anexos esta a disposicdo dos interessados no site www.antonioolinto.pr.gov.br. Maiores
Podanes., .. e informagdes pelo fone (042) 3533-1222 ou pelo email: !icitacoes@amonioolinto.pr,gov.br
Antonio Olinto, 30 de setembro de 2019.
Licitagbes e Contratos........cc...ooovrvvonn... 01 O
Prefeito Municipal.
Conwvenloss i i e

AVISO DE LICITACAO DESERTA
REFERENTE: PREGAO ELETRONICO N° 53/2019.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Antonio Olinto, Parand, torna piblica, para conhecimento dos interessados que a
licitagio na modalidade Pregio Presencial N° 053/2019, do tipo menor pregos, para CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DF INTERNET PARA OS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO no dia 30 de setembro de
2019 as 09:30 horas, ndo acudiu interessados, sendo considcrada DESERTA,

ATOS DO PODER LEGISLAHVO Antonio Olinto, 30 de setembro de 2019.
Cristiano Schreiner
Leis i s « Pregoeiro
Dadkiew ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITACOES E CONTRATOS T

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 08/2019

Portarias

Papia : CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
Licitagdes e Contratos...................... <0 EMPRESA: Luciano Foschiani  Mp
CNPJ: 11.264.503/0001-90
MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo.
A OBJETO: Aquisi¢io de material de processamento de dados conforme Termo de Ratificagio
Convenlos de Dispensa de Processo Licitatorio.
Valor Total: RS 406,00
Dotagdo: — DO FAC!.\O: 05 — Material de consumo
COMPLEM. ELEMENTO: 3.3.90.30.17.00.00.00 — Material de processamento de dados.
Resolgbes i s o o Valor Total: RS 406.00
Recurso 1007 - Recursos Livres.
Data: 24/09/2019

Wilson Napoledo guenze
Presidente CMAO

strutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. |

me MP n® 2.200-2/2001. aue institui a Infrae

. Documento assinado diaitalmente conforr



